ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR

DIRETORIA ESPECIAL DE LICITAÇÕES

EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2025

Processo Administrativo: 0226-0026/2025
-  DAS  PARTES:  O  MUNICÍPIO  DE  PILAR  –  CNPJ/MF  nº
12.200.150/0001-28 como CONTRATANTE e pessoa jurídica TECH
PLAY EDU LTDA ME - CNPJ/MF sob nº. 57.424.668/0001-83 como
CONTRATADA. - DO OBJETO CONTRATUAL: CONTRATAÇÃO
DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  NO  GERENCIAMENTO  DOS
PROGRAMAS INTEGRADOS AO MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
–  MEC,  E  FUNDO  NACIONAL  DE  DESENVOLVIMENTO  DA
EDUCAÇÃO  –  FNDE,  INCLUINDO  O  SISTEMA  INTEGRADO
DE  MONITORAMENTO  EXECUÇÃO  E  CONTROLE  DO
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – SIMEC, EM ATENDIMENTO ÀS
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E
CULTURA DO MUNICÍPIO DE PILAR/AL. – DOS PRAZOS: 12
(doze) meses. – DO VALOR: R$ 712.816,56 (setecentos e doze mil,
oitocentos e dezesseis reais e cinquenta e seis centavos) anual. – DA
DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  Unidade  Orçamentária:  0012  –
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO.  Função
Programática: 12.122.002.4001 – GESTÃO DAS AÇÕES DA SEC.
MUN. DE EDUCAÇÃO; 12.361.002.4021 – MANUTENÇÃO DAS
AÇÕES  DO  ENS.  FUNDAMENTAL  –  30%;  12.365.002.4022  –
MAN.  DAS  AÇÕES  DO  ENSINO  INFANTIL  –  30%.  Fonte  de
Recurso:  15001001- MDE; 1500000 – Recurso Próprio;  15400000-
FUDEB;  154100000  –  FUNDEB  VAAF;  15410000  –  FUNDEB
VAAR;  15420000-  VAAT.  Elemento  de  Despesa:  3.3.9.0.39  –
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO PESSOA JURIDICA. – DA
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art 74, inc. I e III, alínea “c” da Lei
Federal  nº  14.133/2021  (Contratação  por  Inexigibilidade  de
Licitação).  –  DOS  SIGNATÁRIOS:  MARIA  DE  FÁTIMA
RESENDE  ROCHA  OITICICA  pela  CONTRATANTE,
CLEWERTON  AFONSO  CARVALHO  CAVALCANTE  pela
INTERVENIENTE  e  ROSY  EMANNUELLE  MOURA  DOS
SANTOS BOMFIM pelo CONTRATADO.

*Republicado por incorreção

Publicado por:
Juliana Alves Fernandes Correia

Código Identificador:DBECC7CD

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Alagoas no dia 24/04/2025. Edição 2538
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/ama/